
 
Il Prefetto della Provincia di Biella 

 
 

  

 

PREMESSO CHE: 

- con avviso pubblico in data 06/04/2023 è stata bandita una gara a procedura 

aperta per la conclusione di un accordo quadro per l’affidamento dei servizi 

di gestione di centri collettivi di accoglienza nell’ambito della provincia di 

Biella; 

- con decreto prefettizio n. 23522 del 18/07/2023 è stata disposta 

l’aggiudicazione della predetta gara in favore degli operatori economici 

Nuova Vita SCS, Versoprobo SCS, Associazione pacefuturo ODV, Maria 

Cecilia SCS ONLUS; 

- in data 31/07/2023 è avvenuta la sottoscrizione dell’accordo quadro della 

durata di 2 anni e dei relativi contratti discendenti per la durata di 12 mesi 

rinnovabili per ulteriori 12 mesi; 

- con decreto prefettizio n. 19210 del 17/06/2024 è stata approvata la modifica 

dei contratti per l’affidamento dei servizi di gestione di centri di accoglienza, 

ai sensi e per gli effetti dell’art. 106, comma 1, lett. c) del d.lgs. 50/2016; 

- in data 21/06/2024 è stato sottoscritto con ciascuno dei sopracitati operatori 

economici il documento con il quale si conviene l’adeguamento dei contratti 

in corso di esecuzione alle prescrizioni del nuovo schema di capitolato 

approvato con D.M. 04/03/2024; 

 

CONSIDERATA l’imminente scadenza dei contratti per l’affidamento dei servizi di 

gestione di centri collettivi di accoglienza sottoscritti con gli operatori economici 

Nuova Vita SCS, Versoprobo SCS, Associazione Pacefuturo ODV, Maria Cecilia 

SCS ONLUS; 

 

TENUTO CONTO che all’art. 5 del contratto è previsto il rinnovo per un periodo 

non superiore ad ulteriori 12 mesi, come da accordo quadro; 

 

CONSIDERATA la necessità di continuare ad assicurare i servizi di accoglienza nel 

territorio della provincia di Biella; 

 

RITENUTO, pertanto, di procedere alla stipula di nuovi contratti per ulteriori 12 

mesi, alle condizioni previste con gli atti di modifica contrattuale sottoscritti in data 

21 giugno 2024; 
 

DECRETA 

 

di rinnovare i contratti discendenti dall’accordo quadro stipulato in data 4 giugno 

2019, per ulteriori 12 mesi, alle condizioni previste con gli atti di modifica 

contrattuale sottoscritti in data 21 giugno 2024. 

 
 

Biella, data del protocollo 

 

      IL PREFETTO 

    (Scalfaro)  

 

GB 


		2024-07-03T07:42:39+0000
	ELENA SCALFARO




